
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH PHÚ YÊN 

 

Số: 153 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Phú Yên, ngày  02  tháng 02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố  u  tr     ộ   ộ      qu  t t ủ tụ             trong      vự  

  t     t uộ  t    qu ề       qu  t  ủ   ở T     u    v      tr ờng và 

UBND c p huyện tr    ịa bàn tỉnh Phú Yên 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN  

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị 

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số   

38/TTr-STNMT ngày 29/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ ều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Qu  tr                qu ết t   

t              trong      v   đ t đ   t u   t    qu         qu ết            

  u ê  v  Mô  trường (11 th  t c) v  Qu  tr                qu ết t   t        

           v   đ t đ   t u   t    qu         qu ết       N    p huyện (06 th  

t c) (kèm theo Danh mục). 

Đ ều 2. S        u ê  v  Mô  trường, UBND c p huyện có trách nhiệm 

phối hợp S  Thông tin và Truy n thông thiết lập qu  tr    đ ện tử liên quan trên 

Hệ thống thông tin gi i quyết th  t c hành chính tỉnh (tại địa chỉ: 

dichvucong.phuyen.gov.vn) theo danh m c th  t c hành chính tạ  Đ  u 1 (chậm 

nh t sau 10 ngày làm việc kể từ ngày ký ban hành).  

Đ ều 3. Quyết định này có hiệu l c thi hành kể từ ngày ký.  

Đ ều 4. C á   Vă  p ò   UBND tỉnh, G á  đốc S  Tài nguyên và Môi 

trường, Th  trư ng các s , ban, ngành tỉnh, Ch  tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

Hồ Thị Nguyên Th o 



 

DANH MỤC THỦ TỤC H NH CH NH  ĨNH V C Đ T ĐAI TH ỘC TH       N TIẾP NHẬN  

V  GI I    ẾT CỦA SỞ T I NG  ÊN V   ÔI TRƯỜNG VÀ UBND C P HUYỆN 

(Ban hành kèm theo Quyết định số:153 /QĐ-UBND ngày  02 / 02 / 2024  

của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Yên) 

 

 

TT Tên thủ tục hành chính Thời gian thực hiện 

I. TH M QUY N CỦA SỞ T I NG  ÊN V   ÔI TRƯỜNG 

1 

Thu hồ  đ t   trong khu v c bị ô nhiễ   ô  trường có nguy 

 ơ đe dọa tính mạ    o    ườ ; đ t    ó   u   ơ sạt l , s t 

lún, bị      ư ng b i hiệ  tượ   t  ê  t   k á  đe dọa tính 

mạ    o    ườ  đối vớ  trường hợp thu hồ  đ t   thu c d  

án nhà   c a tổ chức kinh tế,   ười Việt N   đị    ư   

 ước ngoài, doanh nghiệp có vố  đầu tư  ước ngoài. 

20 ngày làm việc 

2 

Đ  u   ỉ   qu ết đị   t u  ồ  đ t,    o đ t,   o t uê 

đ t,   o p ép   u ể      đ    sử d    đ t         

tướ   C     p   đã          trướ       01/7/2004. 

20 ngày làm việc 

3 Gia hạn sử d    đ t nông nghiệp c    ơ s  tôn giáo 

07          v ệ  (đố  vớ  vù   đồ    ằ  ) 

và 17          v ệ , (đố  vớ   á  xã      

 ú ,     đ o, vù   sâu, vù   x , vù    ó 

đ  u k ệ  k    tế  -  xã     k ó k ă ). 

4 

Th   định nhu cầu sử d    đ t; th   đị   đ  u kiện 

   o đ t, t uê đ t không thông qua hình thứ  đ u giá 

quy n sử d    đ t, đ  u kiện cho phép chuyển m   đ    

sử d    đ t để th c hiện d  á  đầu tư đối với tổ chức, 

 ơ s  tô    áo,   ười Việt N   đị    ư    ước ngoài, 

doanh nghiệp có vố  đầu tư  ước ngoài, tổ chứ   ước 

ngoài có chứ   ă     oại giao. 

15 ngày làm việc (đối vớ  vù   đồng bằng) 

và 25 ngày làm việc (đối với các xã mi n 

núi, h   đ o, vùng sâu, vùng xa, vùng có 

đ  u kiện kinh tế  -  xã h   k ó k ă ) 

5 

G  o đ t,   o t uê đ t không thông qua hình thứ  đ u 

giá quy n sử d    đ t đối với d  án ph i trình cơ qu   

     ước có th m quy n xét duyệt hoặc ph i c p gi y 

chứng nhậ  đầu tư      ườ  x      o đ t, t uê đ t là tổ 

chứ ,  ơ s  tô    áo,   ười Việt N   đị    ư    ước 

ngoài, doanh nghiệp có vố  đầu tư  ước ngoài, tổ chức 

 ước ngoài có chứ   ă     oại giao. 

20 ngày làm việc (đối vớ  vù   đồng bằng) 

và 30 ngày làm việc (đối với các xã mi n 

núi, h   đ o, vùng sâu, vùng xa, vùng có 

đ  u kiện kinh tế  -  xã h   k ó k ă ) 

6 

G  o đ t,   o t uê đ t không thông qua hình thứ  đ u 

giá quy n sử d    đ t đối với d  án không ph   tr     ơ 

qu        ước có th m quy n xét duyệt; d  án không 

ph i c p gi y chứng nhậ  đầu tư; trường hợp không 

ph i lập d  á  đầu tư xâ  d     ô   tr         ười xin 

   o đ t, t uê đ t là tổ chứ ,  ơ s  tô    áo,   ười Việt 

N   đị    ư    ước ngoài, doanh nghiệp có vố  đầu tư 

 ước ngoài, tổ chứ   ước ngoài có chứ   ă     oại 

giao. 

20 ngày làm việc (đối vớ  vù   đồng bằng) 

và 30 ngày làm việc (đối với các xã mi n 

núi, h   đ o, vùng sâu, vùng xa, vùng có 

đ  u kiện kinh tế  -  xã h   k ó k ă ) 

7 
Chuyển m   đ    sử d    đ t ph   được phép c    ơ 

qu        ước có th m quy   đối với tổ chức. 

15 ngày làm việc (đối vớ  vù   đồng bằng) 

và 25 ngày làm việc (đối với các xã mi n 

núi, h   đ o, vùng sâu, vùng xa, vùng có 

đ  u kiện kinh tế  -  xã h   k ó k ă ) 

8 

  u  ồ  đ t v      đ    quố  p ò  ,        ; p át tr ể  

k    tế - xã     v   ợ      quố     ,  ô        (t    

qu    t u  ồ  đ t       N   ỉ   qu  đị   tạ  K o   2 

Đ  u 7 Qu ết đị   số 43/2014/QĐ-UBND ngày 

07/11/2014       N  tỉ   P ú Yê ). 

20 ngày làm việc 

9 

  u  ồ  đ t do      dứt v ệ  sử d    đ t t eo p áp  uật, t  

  u ệ  tr   ạ  đ t đố  vớ  trườ    ợp t u  ồ  đ t     tổ   ứ , 

 ơ s  tô    áo, tổ   ứ   ướ    o    ó   ứ   ă     oạ     o, 

  ườ  V ệt N   đị    ư    ướ    o  , do        ệp  ó vố  

đầu tư  ước ngoài. 

20 ngày làm việc 

10 

Ch p thuận c    ơ qu        ước có th m quy   đối 

với tổ chức kinh tế nhận chuyể    ượng, nhận góp vốn, 

thuê quy n sử d    đ t nông nghiệp để th c hiện d  án 

25 ngày làm việc 



 

TT Tên thủ tục hành chính Thời gian thực hiện 

đầu tư s n xu t, kinh doanh phi nông nghiệp. 

11 C p chứng chỉ hành ngh  đo đạc và b   đồ hạng II 10 ngày làm việc 

II. TH M QUY N CỦA UBND C P HUYỆN 

1 

Th  t c th   định nhu cầu sử d    đ t để xem xét giao 

đ t,   o t uê đ t không thông qua hình thứ  đ u giá 

quy n sử d    đ t đối với h      đ   ,  á   â , c ng 

đồ   dâ   ư 

15 ngày làm việc 

2 

Th  t      o đ t,   o t uê đ t cho h      đ   ,  á   â ; 

   o đ t cho c    đồ   dâ   ư đối vớ  trường hợp giao 

đ t,   o t uê đ t không thông qua hình thứ  đ u giá 

quy n sử d    đ t 

20 ngày làm việc (đối vớ  vù   đồng bằng) 

và 35 ngày làm việc (đối với vùng núi) 

3 

Th  t c chuyển m   đ    sử d    đ t ph   được phép 

c    ơ qu        ước có th m quy   đối với h  gia 

đ   ,  á   â  

15 ngày làm việc (đối vớ  vù   đồng bằng) 

và 30 ngày làm việc (đối với vùng núi) 

4 

Thu hồ  đ t   trong khu v c bị ô nhiễ   ô  trường có 

  u   ơ đe dọa tính mạ    o    ườ ; đ t    ó   u   ơ 

sạt l , s t lún, bị      ư ng b i hiệ  tượng thiên tai 

k á  đe dọa tính mạ    o    ườ  đối vớ  trường hợp 

thu hồ  đ t   c a h      đ   ,  á   â ,   ười Việt Nam 

đị    ư    ướ    o   được s  hữu nhà   tại Việt Nam 

 

20 ngày làm việc 

5 

Thu hồ  đ t vì m   đ    quốc phòng, an ninh; phát triển 

kinh tế - xã h i vì lợi ích quốc gia, công c ng (th m 

quy n thu hồ  đ t c a UBND c p huyệ  qu  định tại 

Kho   1 Đ  u 7 Quyết định số 43/2014/QĐ-UBND 

ngày 07/11/2014 c a UBND tỉnh Phú Yên). 

 

20 ngày làm việc 

6 

Thu hồ  đ t do ch m dứt việc sử d    đ t theo pháp 

luật, t  nguyện tr  lạ  đ t đối vớ  trường hợp thu hồ  đ t 

c a h      đ   ,  á   â ,      đồ   dâ   ư, t u  ồ  đ t 

  c a n ười Việt N   đị    ư    ướ    o   được s  

hữu nhà   tại Việt Nam. 

20 ngày làm việc 

 



 

 

QUY TRÌNH NỘI BỘ GI I QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRONG  ĨNH V C Đ T ĐAI  

THUỘC TH M QUY N CỦA SỞ T I NG  ÊN V   ÔI TRƯỜNG, ỦY BAN NHÂN DÂN 

 C P HUYỆN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH  

 

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH C P TỈNH (11 THỦ TỤC) 

1. Thủ tục: Thu hồ    t ở trong khu vực bị ô nhiễ      tr ờ    ó   u   ơ  e dọa tính mạ    o     ờ ;   t ở 

 ó   u   ơ sạt lở, sụt lún, bị       ởng bởi hiệ  t ợ   t     t   k á   e dọa tính mạ    o     ờ   ối với tr ờng hợp 

thu hồ    t ở thuộc dự án nhà ở của tổ chức kinh t ,    ời Việt N    ị      ở   ớc ngoài, doanh nghiệp có vố   ầu 

t    ớc ngoài. 

- Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định; tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc 
Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian 

thực hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t 

đ   t u c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ sơ 

tại Trung tâm ph c v  

hành chính công tỉnh 

Phú Yên 

½ ngày làm 

việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

mưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 

04 ngày làm 

việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  

v  Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c Qu n 

 ý đ t đ   

03 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài nguyên 

v  Mô  trường 

02 ngày làm 

việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

tỉnh phân công xử lý 

Công chức tại B  phận 

tiếp nhận hồ sơ Vă  

phòng UBND tỉnh 

½  ngày làm 

việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 

½  ngày làm 

việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lãnh 

đạo UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 
02 ngày làm 

việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 

01 ngày làm 

việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 
01 ngày làm 

việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ sơ 

tại Trung tâm ph c v  

hành chính công tỉnh 

Phú Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

2. T ủ tụ : Đ ều   ỉ   qu  t  ị   t u  ồ    t,    o   t,   o t u    t,   o p ép   u ể   ụ       sử 

dụ     t  ủ  T ủ t ớ   C     p ủ  ã          tr ớ       01/7/2004. 



 

- Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định, tro   đó:  

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t 

đ   t u c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 
½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 
03 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  

v  Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

02 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

tỉnh phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lãnh 

đạo UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 03 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

3. Thủ tục: Gia hạn sử dụ     t nông nghiệp củ   ơ sở tôn giáo. 

3.1.   ờ   ạ       qu ết: 07          v ệ , kể từ        ậ  đ   ồ sơ t eo qu  đị   (đố  vớ  vù   đồ   

 ằ  ). 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn 

cho cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

½ ngày làm việc 



 

đ   t u c S        u ê  v  Mô  trường v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr  

 á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  02      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u 

k ệ :  

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

02 ngày làm việc 

Cán b  đị      được phân công kiể  tr , t     ưu 

th   định, trình Chi c c qu    ý đ t đ  . 
01 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  

v  Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c Qu n 

 ý đ t đ i 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 5 
Vă  p ò     N  tỉ   k ể  tr   ồ sơ, ký tr    Lã   

đạo   N  tỉ   
VP.UBND tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 6   N  tỉ   xe  xét, qu ết đị   Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 7 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

 ước 8 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký đ t đ    ỉ   để 

t      ệ   á   ướ  t ếp t eo t eo qu  đị   

Vă  p ò   Đă   ký 

đ t đ    ỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
07 ngày làm 

việc 

3.2. T ờ   ạ       qu  t: 17          v ệ , kể từ        ậ   ủ  ồ sơ t eo qu   ị   ( ố  vớ   á  xã 

  ề   ú ,       o, vù   sâu, vù   x , vù    ó   ều k ệ  k    t  xã  ộ  k ó k ă ), tro    ó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cán    đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  02      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ :  

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

3,5 ngày làm 

việc 

Cán b  đị      được phân công kiể  tr , t     ưu t  m 

định, trình Chi c c qu    ý đ t đ  . 
02 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  

v  Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

2,5 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ  . Lã   đạo S  Tài 

ngu ê  v  Mô  trường 

2 ngày làm việc 

 ước 5 
Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 
½  ngày làm việc 



 

tỉnh phân công xử lý Vă  p ò     N  

tỉnh 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lãnh 

đạo UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 01 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

 ước 11 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký đ t đ    ỉ   để 

t      ệ   á   ướ  t ếp t eo t eo qu  đị   

Vă  p ò   Đă   ký 

đ t đ    ỉnh 
02 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
17 ngày làm 

việc 

4. Th    ịnh nhu cầu sử dụ     t; th    ị     ều kiệ     o   t, t u    t không thông qua hình 

thứ    u giá quyền sử dụ     t,   ều kiện cho phép chuyển mụ       sử dụ     t  ể thực hiện dự á   ầu t  

 ối với tổ chứ ,  ơ sở t     áo,    ời Việt N    ị      ở   ớc ngoài, doanh nghiệp có vố   ầu t    ớc 

ngoài, tổ chứ    ớc ngoài có chứ   ă     oại giao. 

4.1.Thời hạn gi i quyết: 15 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định (đối vớ  vù   đồng 

bằng), tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t 

đ   thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t  m 

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

3,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 
02 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  

v  Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

02 ngày làm việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

02 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

tỉnh phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình Phòng chuyên môn 01 ngày làm việc 



 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lãnh 

đạo UBND tỉnh cho ý kiến 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ông 

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
15 ngày làm 

việc 

4.2. Thời hạn gi i quy t: 25 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ   ủ hồ sơ t eo qu   ị   ( ối với các xã 

miền núi, h     o, vù   sâu, vù   x , vù    ó   ều kiện kinh t  xã hộ  k ó k ă ), tro    ó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

01 ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: Cán b  địa bàn ph  trách – Chi 

c c qu    ý đ t đ   t     ưu vă    n kiểm tra th   địa, 

th   định và kiể  tr   á  đ  u kiệ  t eo qu  định  

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   
11 ngày làm việc 

*  rường hợp khi kiểm tra, th   định hồ sơ k ô   đ  

đ  u kiện: Trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày kiểm tra, 

t     ưu Vă    n th   định, tr  hồ sơ  ửi B  phận tiếp 

nhận và tr  kết qu  để tr  kết qu  cho ch  đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 

 ước 3 
Chi c c qu    ý đ t đ   ký vă    n trình S  Tài nguyên 

v  Mô  trường. 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm việc 

 ước 4 Xem xét ký duyệt vă    n trình UBND tỉnh 
Lã   đạo S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

03 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

tỉnh phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lãnh 

đạo UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 03 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

1/2 ngày làm 

việc 



 

tỉnh Phú Yên 

Tổng thời gian gi i quy t: 
25 ngày làm 

việc 

5. G  o   t,   o t u    t không thông qua hình thứ    u giá quyền sử dụ     t  ối với dự án ph i 

tr     ơ qu         ớc có th m quyền xét duyệt hoặc ph i c p gi y chứng nhậ   ầu t        ời xin giao 

  t, t u    t là tổ chứ ,  ơ sở t     áo,    ời Việt N    ị      ở   ớc ngoài, doanh nghiệp có vố   ầu t  

  ớc ngoài, tổ chứ    ớc ngoài có chứ   ă     oại giao. 

5.1.Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định (đối với các xã vùng 

đồng bằng), tro   đó:  

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t 

đ   t u c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 
03 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  

v  Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

02 ngày làm việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

02 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

tỉnh phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lãnh 

đạo UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 02 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă  b n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 11 C u ể  đế  Vă  p ò   Đă   ký đ t đ    ỉ   để t    

  ệ   á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

đ t đ    ỉnh 
02 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

5.2. Thời hạn gi i quy t: 30 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ   ủ hồ sơ t eo qu   ị   ( ối với các xã 

miền núi, h     o, vù   sâu, vù   x , vù    ó   ều kiện kinh t  xã hội k ó k ă ), tro    ó: 

Thứ tự Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý Thời gian thực 



 

công 

việc 

công việc hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

01 ngày làm 

việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: Cán b  địa bàn ph  trách – Chi 

c c qu    ý đ t đ   t     ưu vă    n kiểm tra th   địa, 

th   định và kiể  tr   á  đ  u kiệ  t eo qu  định  

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

12 ngày làm 

việc 

*  rường hợp khi kiểm tra, th   định hồ sơ k ô   đ  

đ  u kiện: Trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày kiểm tra, 

t     ưu Vă    n th   định, tr  hồ sơ  ửi B  phận tiếp 

nhận và tr  kết qu  để tr  kết qu  cho ch  đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 

 ước 3 
Chi c c qu    ý đ t đ   ký vă    n trình S  Tài nguyên 

v  Mô  trường. 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

03 ngày làm 

việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

tỉnh phân công xử lý 

Công chức tại B  phận 

tiếp nhận hồ sơ Vă  

phòng UBND tỉnh 

½  ngày làm 

việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 

½  ngày làm 

việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lãnh 

đạo UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 
02 ngày làm 

việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 

01 ngày làm 

việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 
02 ngày làm 

việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đến Trung tâm 

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 11 C u ể  đế  Vă  p ò   Đă   ký đ t đ    ỉ   để t    

  ệ   á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

đ t đ    ỉnh 

04 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
30 ngày làm 

việc 

6. G  o   t,   o t u    t không thông qua hình thứ    u giá quyền sử dụ     t  ối với dự án không 

ph   tr     ơ qu         ớc có th m quyền xét duyệt; dự án không ph i c p gi y chứng nhậ   ầu t ; 

tr ờng hợp không ph i lập dự á   ầu t  xâ  dựng công trình mà n  ờ  x      o   t, t u    t là tổ chứ ,  ơ 

sở t     áo,    ời Việt N    ị      ở   ớc ngoài, doanh nghiệp có vố   ầu t    ớc ngoài, tổ chứ    ớc 

ngoài có chứ   ă     oại giao. 

6.1.Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định (đối với các xã vùng 

đồng bằng), tro   đó:  

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

½ ngày làm việc 



 

thu c S        u ê  v  Mô  trường tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

 ước 2 

Nhận hồ sơ và gi i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tra, tham 

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 
03 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  v  

Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm việc 

 ước 4 

Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lãnh đạo S  Tài 

nguyên và Môi 

trường 

02 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh 

phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan (nếu 

 ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh, Lã   đạo 

UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 01 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

Làm t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 11 C u ể  đế  Vă  p ò   Đă   ký đ t đ    ỉ   để t      ệ  

 á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

đ t đ    ỉnh 
02 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

6.2. Thời hạn gi i quy t: 30 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ   ủ hồ sơ t eo qu   ị   ( ối với các xã 

miền núi, h     o, vù   sâu, vù   x , vù    ó   ều kiện kinh t  xã hộ  k ó k ă ), tro    ó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

01 ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: Cán b  địa bàn ph  trách – Chi 

c c qu    ý đ t đ   t     ưu vă  b n kiểm tra th   địa, 

th   định và kiể  tr   á  đ  u kiệ  t eo qu  định  
Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   
12 ngày làm việc 

*  rường hợp khi kiểm tra, th   định hồ sơ k ô   đ  đ  u 



 

kiện: Trong thời hạn 03 ngày kể từ ngày kiểm tra, tham 

 ưu Vă    n th   định, tr  hồ sơ  ửi B  phận tiếp nhận 

và tr  kết qu  để tr  kết qu  cho ch  đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 

 ước 3 
Chi c c qu    ý đ t đ   ký vă    n trình S  Tài nguyên và 

Mô  trường. 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm việc 

 ước 4 Xem xét ký duyệt vă    n trình UBND tỉnh 

Lã   đạo S  Tài 

nguyên và Môi 

trường 

03 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh 

phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan (nếu 

 ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉ  , Lã   đạo 

UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 03 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 11 C u ể  đế  Vă  p ò   Đă   ký đ t đ    ỉ   để t      ệ  

 á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

đ t đ    ỉnh 
04 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
30 ngày làm 

việc 

7. T ủ tụ : C u ể   ụ       sử dụ     t p      ợ  p ép  ủ   ơ qu         ớ   ó t    qu ề   ố  

vớ  tổ   ứ . 

7.1.  ờ   ạ       qu ết: 15          v ệ , kể từ        ậ  đ   ồ sơ t eo qu  đị   (đố  vớ   ác xã vùng 

đồ    ằ  ), tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

3,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    02 ngày làm việc 



 

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  v  

Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

1 ngày làm việc 

 ước 4 

Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

nguyên và Môi 

trường 

1 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh 

phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan (nếu 

 ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉ  , Lã   đạo 

UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 01 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 11 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký Đ t đ    ỉ   để 

t      ệ   á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

Đ t đ    ỉnh 
02 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
15 ngày làm 

việc 

7.2. T ờ   ạ       qu  t: 25          v ệ , kể từ        ậ   ủ  ồ sơ t eo qu   ị   ( ố  vớ   á  xã 

  ề   ú ,       o, vù   sâu, vù   x , vù    ó   ều k ệ  k    t  xã  ộ  k ó k ă ), tro    ó: 

- Quy trình n i b : 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

1 ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t  m 

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

và tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

5 ngày làm việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 
03 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  v  

Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

02 ngày làm việc 

 ước 4 

Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

nguyên và Môi 

trường 

03 ngày làm việc 



 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh 

phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan (nếu 

 ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉ  , Lã   đạo 

UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 03 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô g 

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 11 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký Đ t đ    ỉ   để 

t      ệ   á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

Đ t đ    ỉnh 
04 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
25 ngày làm 

việc 

8. T ủ tụ : T u  ồ    t v   ụ       quố  p ò  ,        ; p át tr ể  k    t  - xã  ộ  v   ợ      quố  

   ,       ộ   (t    qu ề  t u  ồ    t  ủ   BND Tỉ   qu   ị   tạ  K o   2 Đ ều 7  u  t  ị   số 

43/2014/ Đ- BND      07/11/2014  ủ   BND tỉ   P ú    ). 

Thời gian gi i 20 ngày, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định, tro   đó:  

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t  m 

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 
03 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  v  

Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm việc 

 ước 4 

Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

nguyên và Môi 

trường 

03 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh 

phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ Lã   đạo Vă  p ò   ½  ngày làm việc 



 

UBND tỉnh 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan (nếu 

 ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉ  , Lã   đạo 

UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 02 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

9. T u  ồ    t do      dứt v ệ  sử dụ     t t eo p áp  uật, tự   u ệ  tr   ạ    t  ố  vớ  tr ờ    ợp t u 

 ồ    t  ủ  tổ   ứ ,  ơ sở t     áo, tổ   ứ    ớ    o    ó   ứ   ă     oạ     o,    ờ  V ệt N    ị      ở   ớ  

  o  , do        ệp  ó vố   ầu t    ớ    o  . 

Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định, tro   đó:  

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ i. 

03 ngày làm 

việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  v  

Mô  trườ  . 

Lã   đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

03 ngày làm 

việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh 

phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm 

việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 

½  ngày làm 

việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan (nếu 

 ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉ  , Lã   đạo 

UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 
02 ngày làm 

việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 

01 ngày làm 

việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 
01 ngày làm 

việc 



 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

được cử tiếp nhận hồ 

sơ tại Trung tâm ph c 

v  hành chính công 

tỉnh Phú Yên 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

10. T ủ tụ : C  p t uậ   ủ   ơ qu         ớ   ó t    qu ề   ố  vớ  tổ   ứ  k    t    ậ    u ể  

   ợ  ,   ậ   óp vố , t u  qu ề  sử dụ     t          ệp  ể t ự    ệ  dự á   ầu t  s   xu t, k    do    

p            ệp. 

- Thời hạn gi i quyết: 25 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Chi c c Qu    ý đ t đ   

thu c S        u ê  v  Mô  trường 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

Yên 

01 ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – C       qu    ý đ t đ   t    

 ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  k ể  tr   á  

đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

05 ngày làm việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    C       qu    ý đ t đ  . 
05 ngày làm việc 

 ước 3 
C       qu    ý đ t đ   ký vă      tr             u ê  v  

Mô  trườ  . 

Lãnh đạo Chi c c 

Qu    ý đ t đ   

03 ngày làm việc 

 ước 4 

Xe  xét ký du ệt vă      tr      N  tỉ   Lã   đạo S  Tài 

nguyên và Môi 

trường 

03 ngày làm việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho S  

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  tỉnh 

phân công xử lý 

Công chức tại B  

phận tiếp nhận hồ sơ 

Vă  p ò     N  

tỉnh 

½  ngày làm việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
½  ngày làm việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan (nếu 

 ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  tỉ  , Lã   đạo 

UBND tỉnh cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 04 ngày làm việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND tỉnh xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND tỉnh 
01 ngày làm việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND tỉnh 01 ngày làm việc 

 ước 6 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND Tỉnh 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ p   

( ếu  ó) 

Công chức c a S  

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành 

chính công tỉnh Phú 

1/2 ngày làm 

việc 



 

Yên 

Tổng thời gian gi i quy t: 
25 ngày làm 

việc 

11. C p chứng chỉ hành nghề  o  ạc và b    ồ hạng II 

- Thời gian gi i quyết: 10 ngày làm việc, kể từ      đă   t i kết qu  sát hạch và xét c p chứng chỉ hành 

ngh , tro   đó: 

Thứ tự 

 công việc 
Nội dung công việc 

Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện (giờ/ngày 

làm việc) 

 ước 1 
N ập thông tin cá nhân có kết qu  sát  ạ   đạt yêu  ầu 

vào   ứ     ỉ và in   ứ     ỉ           đo đạ  v      đồ 

H   đồng xét c p 

chứng chỉ 
06 ngày 

 ước 2 Ký chứng chỉ hành ngh  đo đạc và b   đồ 
Lã   đạo S  

TN&MT 
02 ngày 

 ước 3 
Chuyển kết qu  từ S   NM  đến Trung tâm Ph c v  

Hành chính công tỉnh 
 ưu đ ện 01 ngày 

 ước 4 

- Xác nhận trên cổng dịch v  công tr c truyến; 

- Tr  kết qu  gi i quyết TCHC cho cá nhân và thu phí, lệ 

phí (nếu có). 

Công chức S  

 N&M  được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

Trung tâm Ph c v  

hành chính công tỉnh 

01 ngày 

Tổng thời gian gi i quy t: 
10 ngày làm 

việc 

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH C P HUYỆN (06 THỦ TỤC) 

1. Thủ tục: Thủ tục th    ịnh nhu cầu sử dụ     t  ể xe  xét    o   t,   o t u    t không thông qua 

hình thứ    u giá quyền sử dụ     t  ối với hộ         ,  á   â ,  ộ    ồ   dâ     

- Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định, tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ: 

*  rường hợp hợp hồ sơ đú  , đ , hợp lệ thì viết gi y biên 

nhận 

*  rường hợp hồ sơ t  ếu và không hợp lệ thì công chức 

tiếp nhận hồ sơ  ướng dẫ  để   ười n p hồ sơ      ại 

 - Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trên cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     t ếp   ậ   ồ sơ t     ưu vă      k ể  tr  t    

đị , t    đị   v  k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

Cán b  Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

4,5 ngày làm 

việc 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    Phòn        u ê  v  Mô  trườ   

03 ngày làm việc 

 ước 3 

Phòng       u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr      N  

 u ệ  

Lã   đạo Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

03 ngày làm việc 

 ước 4 
Vă  p ò   UBND  u ệ  ký vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Vă  p ò   

UBND c p huyện 

03 ngày làm việc 

 ước 5 
UBND  u ệ  xe  xét, qu ết đị   Lã   đạo UBND c p 

huyện 

05 ngày làm việc 

 ước 6 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu        N    p  u ệ  

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND c p huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o        đ   ,  á   â ,      đồ   

dâ   ư v  t u p  ,  ệ p   ( ếu  ó) 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

1/2 ngày làm 

việc 



 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

2. T ủ tụ : T ủ tụ     o   t,   o t u    t   o  ộ         ,  á   â ;    o   t   o  ộ    ồ   dâ     

 ố  vớ  tr ờ    ợp    o   t,   o t u    t k     t     qu       t ứ    u   á qu ề  sử dụ     t 

2.1.   ờ   ạ       qu ết: 20          v ệ , kể từ        ậ  đ   ồ sơ t eo qu  đị   (đố  vớ   á  xã vù   

đồ    ằ  ), tro   đó: 

 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ: 

*  rường hợp hợp hồ sơ đú  , đ , hợp lệ thì viết gi y biên 

nhận 

*  rường hợp hồ sơ t  ếu và không hợp lệ thì công chức 

tiếp nhận hồ sơ  ướng dẫ  để   ười n p hồ sơ      ại 

 - Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trên cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     t ếp   ậ   ồ sơ t     ưu vă      k ể  tr  t    

đị , t    đị   v  k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

và tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

Cán b  Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

4,5 ngày làm 

việc 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    Phòng Tài nguyên và Mô  trườ   

02 ngày làm việc 

 ước 3 

Phòng       u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr      N  

 u ệ  

Lã   đạo Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

03 ngày làm việc 

 ước 4 
Vă  p ò   UBND  u ệ  ký vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Vă  p ò   

UBND c p huyện 

02 ngày làm việc 

 ước 5 
UBND  u ệ  xe  xét, qu ết đị   Lã   đạo UBND c p 

huyện 

05 ngày làm việc 

 ước 6 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu        N    p  u ệ  

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND c p huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o        đ   ,  á   â ,      đồ   

dâ   ư v  t u p  ,  ệ p   ( ếu  ó) 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

1/2 ngày làm 

việc 

 ước 7 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký Đ t đ    ỉ   để 

t      ệ   á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

Đ t đ    ỉnh 
02 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

2.2.   ờ   ạ       qu ết: 35 ngày     v ệ  (đố  vớ   á  xã       ú ,     đ o, vù   sâu, vù   x , vù    ó 

đ  u k ệ  k    tế  -  xã     k ó k ă ), tro   đó: 

 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ: 

*  rường hợp hợp hồ sơ đú  , đ , hợp lệ thì viết gi y biên 

nhận 

*  rường hợp hồ sơ t  ếu và không hợp lệ thì công chức 

tiếp nhận hồ sơ  ướng dẫ  để   ười n p hồ sơ      ại 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

01 ngày làm việc 



 

 - Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trên cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     t ếp   ậ   ồ sơ t     ưu vă      k ể  tr  t    

đị , t    đị   v  k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

Cán b  Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

09 ngày làm việc 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    P ò         u ê  v  Mô  trườ   

06 ngày làm việc 

 ước 3 

Phòng Tài n u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr      N  

 u ệ  

Lã   đạo Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

04 ngày làm việc 

 ước 4 
Vă  p ò   UBND  u ệ  ký vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Vă  p ò   

UBND c p huyện 

04 ngày làm việc 

 ước 5 
UBND  u ệ  xe  xét, qu ết đị   Lã   đạo UBND c p 

huyện 

05 ngày làm việc 

 ước 6 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu        N    p  u ệ  

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND c p huyện 
01 ngày làm việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o        đ   ,  á   â ,      đồ   

dâ   ư v  t u p  ,  ệ p   ( ếu  ó) 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

01 ngày làm việc 

 ước 7 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký Đ t đ    ỉ   t    

  ệ   á   ướ  t ếp t eo 

Vă  p ò   Đă   ký 

Đ t đ    ỉnh 
04 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
35 ngày làm 

việc 

3. T ủ tụ    u ể   ụ       sử dụ     t p      ợ  p ép  ủ   ơ qu         ớ   ó t    qu ề   ố  

vớ   ộ         , cá nhân 

3.1.   ờ   ạ       qu ết: 15          v ệ , kể từ        ậ  đ   ồ sơ t eo qu  đị   (đố  vớ   á  xã vù   

đồ    ằ  ), tro   đó: 

 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ: 

*  rường hợp hợp hồ sơ đú  , đ , hợp lệ thì viết gi y biên 

nhận 

*  rường hợp hồ sơ t  ếu và không hợp lệ thì công chức 

tiếp nhận hồ sơ  ướng dẫ  để   ười n p hồ sơ      ại 

 - Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trên cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

½ ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     t ếp   ậ   ồ sơ t     ưu vă      k ể  tr  t    

đị , t    đị   v  k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

Cán b  Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

3,5 ngày làm 

việc 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    P ò         u ê  v  Mô  trườ   

02 ngày làm việc 

 ước 3 
Phòng       u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr      N  

 u ệ  

Lã   đạo Phòng Tài 

nguyên và Môi 

02 ngày làm việc 



 

trường c p huyện 

 ước 4 
Vă  p ò   UBND  u ệ  ký vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Vă  p ò   

UBND c p huyện 

01 ngày làm việc 

 ước 5 
UBND  u ệ  xe  xét, qu ết đị   Lã   đạo UBND c p 

huyện 

3,5 ngày làm 

việc 

 ước 6 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu        N    p  u ệ  

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND c p huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o        đ   ,  á   â ,      đồ   

dâ   ư v  t u p  ,  ệ p   ( ếu  ó) 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

 ước 7 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký Đ t đ    ỉ   để 

t      ệ   á   ướ  t ếp t eo t eo qu  đị   

Vă  p ò   Đă   ký 

Đ t đ    ỉnh 
02 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
15 ngày làm 

việc 

3.2.   ờ   ạ       qu ết: 30          v ệ , kể từ        ậ  đ   ồ sơ t eo qu  đị   (đố  vớ   á  xã      

 ú ,     đ o, vù   sâu, vù   x , vù    ó đ  u k ệ  k    tế  -  xã     k ó k ă ), tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian thực 

hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ: 

*  rường hợp hợp hồ sơ đú  , đ , hợp lệ thì viết gi y biên 

nhận 

*  rường hợp hồ sơ t  ếu và không hợp lệ thì công chức 

tiếp nhận hồ sơ  ướng dẫ  để   ười n p hồ sơ      ại 

 - Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trên cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ  i y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

01 ngày làm việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     t ếp   ậ   ồ sơ t     ưu vă      k ể  tr  t    

đị , t    đị   v  k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  đ  u 

k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , t    

 ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp   ậ  

v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

Cán b  Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

06 ngày làm việc 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    P ò         u ê  v  Mô  trườ   

05 ngày làm việc 

 ước 3 

Phòng       u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr      N  

 u ệ  

Lã   đạo Phòng Tài 

nguyên và Môi 

trường c p huyện 

04 ngày làm việc 

 ước 4 
Vă  p ò   UBND  u ệ  ký vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Vă  p ò   

UBND c p huyện 

03 ngày làm việc 

 ước 5 
UBND  u ệ  xe  xét, qu ết đị   Lã   đạo UBND c p 

huyện 

05 ngày làm việc 

 ước 6 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu        N    p  u ệ  

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND c p huyện 
01 ngày làm việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o        đ   ,  á   â ,      đồ   

dâ   ư v  t u p  ,  ệ p   ( ếu  ó) 

Công chức c a 

Phòng Tài nguyên và 

Mô  trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại 

B  phận tiếp nhận và 

tr  kết qu  c a 

UBND c p huyện. 

01 ngày làm việc 

 ước 7 C u ể   ồ sơ đế  Vă  p ò   Đă   ký Đ t đ    ỉ   để 

t      ệ   á   ướ  t ếp t eo t eo qu  đị   

Vă  p ò   Đă   ký 

Đ t đ    ỉnh 
04 ngày làm việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
30 ngày làm 

việc 



 

4. T u  ồ    t ở tro   k u vự   ị      ễ      tr ờ    ó   u   ơ  e dọ  t     ạ    o     ờ ;   t ở 

 ó   u   ơ sạt  ở, sụt  ú ,  ị       ở    ở    ệ  t ợ   t     t   k á   e dọ  t     ạ    o     ờ   ố  vớ  

tr ờ    ợp t u  ồ    t ở  ủ   ộ         ,  á   â ,    ờ  V ệt N    ị      ở   ớ    o     ợ  sở  ữu     ở 

tạ  V ệt Nam 

-   ờ   ạ       qu ết: 20          v ệ , kể từ        ậ  đ   ồ sơ t eo qu  đị  ; tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc 
Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian 

thực hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường  

Công chức c a Phòng 

Tài nguyên và Môi 

trườ    trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại B  

phận M t cửa c p 

huyện 

½ ngày làm 

việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – Phòng Tài nguyên và Môi 

trườ   t     ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  

k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    P ò         u ê  v  Mô  trườ  . 

04 ngày làm 

việc 

 ước 3 
P ò         u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr    

  N    p  u ệ . 

Lã   đạo Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

03 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xem xét ký du ệt vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

02 ngày làm 

việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho Phòng 

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

huyện phân công xử lý 

Công chức tại B  phận 

tiếp nhận hồ sơ Vă  

phòng UBND huyện 

½  ngày làm 

việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND huyện 

½  ngày làm 

việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  huyện, Lãnh 

đạo UBND huyện cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 
02 ngày làm 

việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND huyện xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND huyện 

01 ngày làm 

việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND huyện 
01 ngày làm 

việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a Phòng 

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành chính 

công c a huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

 5. T u  ồ    t v   ụ       quố  p ò  ,        ; p át tr ể  k    t  - xã  ộ  v   ợ      quố     ,      

 ộ   (t    qu ề  t u  ồ    t  ủ   BND   p  u ệ  qu   ị   tạ  K o   1 Đ ều 7  u  t  ị   số 43/2014/ Đ-

 BND      07/11/2014  ủ   BND tỉ   P ú    ). 
- Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định; tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc 
Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian 

thực hiện 



 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường  

Công chức c a Phòng 

Tài nguyên và Môi 

trườ    trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại B  

phận M t cửa c p 

huyện 

½ ngày làm 

việc 

 ước 2 

Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – Phòng Tài nguyên và Môi 

trườ   t     ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  

k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Chuyên viên Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

4,5 ngày làm 

việc 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    P ò         u ê  v  Mô  trườ  . 

04 ngày làm 

việc 

 ước 3 
P ò         u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr    

  N    p  u ệ . 

Lã   đạo Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

03 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Phòng Tài 

nguyên v  Mô  trường 

02 ngày làm 

việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn tr  cho Phòng 

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

huyện phân công xử lý 

Công chức tại B  phận 

tiếp nhận hồ sơ Vă  

phòng UBND huyện 

½  ngày làm 

việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND huyện 

½  ngày làm 

việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  huyện, Lãnh 

đạo UBND huyện cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 
02 ngày làm 

việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND huyện xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND huyện 

01 ngày làm 

việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND huyện 
01 ngày làm 

việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a Phòng 

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành chính 

công c a huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

6. T u  ồ    t do      dứt v ệ  sử dụ     t t eo p áp  uật, tự   u ệ  tr   ạ    t  ố  vớ  tr ờ    ợp 

thu hồ    t  ủ   ộ         ,  á   â ,  ộ    ồ   dâ    , t u  ồ    t ở  ủ     ờ  V ệt N    ị      ở   ớ  

  o     ợ  sở  ữu     ở tạ  V ệt N   

- Thời hạn gi i quyết: 20 ngày làm việc, kể từ ngày nhậ  đ  hồ sơ t eo qu  định; tro   đó: 

Thứ tự 

công 

việc 

Nội dung công việc 
Trách nhiệm xử lý 

công việc 

Thời gian 

thực hiện 

 ước 1 

- Kiể  tr ,  ướng dẫn, tiếp nhận hồ sơ,  ửi phiếu hẹn cho 

cá nhân/tổ chức. 

- Quét (scan) hồ sơ v    u ển hồ sơ trển cổng dịch v  

công tr c tuyến và hồ sơ    y cho Phòng Tài nguyên và 

Mô  trường  

Công chức c a Phòng 

Tài nguyên và Môi 

trườ    trườ   được cử 

tiếp nhận hồ sơ tại B  

phận M t cửa c p 

huyện 

½ ngày làm 

việc 

 ước 2 
Nhận hồ sơ v     i quyết: 

Cá     đị      p   trá   – Phòng Tài nguyên và Môi 

Chuyên viên Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

4,5 ngày làm 

việc 



 

trườ   t     ưu vă      k ể  tr  t    đị , t    đị   v  

k ể  tr   á  đ  u k ệ  t eo qu  đị  . 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ k ô   đ  

đ  u k ệ :  ro   t ờ   ạ  03      kể từ      k ể  tr , 

t     ưu Vă      t    đị  , tr   ồ sơ  ử     p ậ  t ếp 

  ậ  v  tr  kết qu  để tr  kết qu    o     đầu tư. 

*  rườ    ợp k   k ể  tr , t    đị    ồ sơ đ  đ  u k ệ : 

Cá     đị      đượ  p â   ô   k ể  tr , t     ưu t    

đị  , tr    P ò         u ê  v  Mô  trườ  . 

04 ngày làm 

việc 

 ước 3 
Phòng T     u ê  v  Mô  trườ   ký vă      tr    

  N    p  u ệ . 

Lã   đạo Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

03 ngày làm 

việc 

 ước 4 
Xe  xét ký du ệt vă      tr      N   u ệ  Lã   đạo Phòng Tài 

  u ê  v  Mô  trường 

02 ngày làm 

việc 

 ước 5 

Kiểm tra, tiếp nhận hồ sơ, gửi phiếu hẹn tr  cho Phòng 

TNMT, chuyển hồ sơ đế   ã   đạo Vă  p ò     N  

huyện phân công xử lý 

Công chức tại B  phận 

tiếp nhận hồ sơ Vă  

phòng UBND huyện 

½  ngày làm 

việc 

 ước 6 Phân công phòng chuyên môn th  lý hồ sơ 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND huyện 

½  ngày làm 

việc 

 ước 7 

Phòng chuyên môn kiểm tra, xử lý hồ sơ,  ập phiếu trình 

xử lý hồ sơ  ô   v ệc, l y ý kiế   á  đơ  vị liên quan 

(nếu  ó); tr    Lã   đạo Vă  p ò     N  huyện, Lãnh 

đạo UBND huyện cho ý kiến 

Phòng chuyên môn 
02 ngày làm 

việc 

 ước 8 Kiểm tra hồ sơ, ký tr    Lã   đạo UBND huyện xem xét 
Lã   đạo Vă  p ò   

UBND huyện 

01 ngày làm 

việc 

 ước 9 Kiểm tra và ký duyệt vă    n Lã   đạo UBND huyện 
01 ngày làm 

việc 

 ước 10 

L   t   t   p át      vă     ,   u ể  đế   ru   tâ  

P    v              ô   

Vă  t ư Vă  p ò   

UBND huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

- Xá  đị   trê   ổ   dị   v   ô   tr   tu ế . 

-  r  kết qu    HC   o  á   â /tổ   ứ  v  t u p  ,  ệ 

p   ( ếu  ó) 

Công chức c a Phòng 

Tài nguyên và Môi 

trườ   được cử tiếp 

nhận hồ sơ tại Trung 

tâm ph c v  hành chính 

công c a huyện 

1/2 ngày làm 

việc 

Tổng thời gian gi i quy t: 
20 ngày làm 

việc 

 


